
[Дата документа]                                                                                           [Номер документа]

Ханты-Мансийск

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 июня 2021 года № АЗ-10/07 «О проведении 
IV Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
«Учитель-дефектолог России», Положением о IV Всероссийском конкурсе 
профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России – 2021», 
утвержденным заместителем Министра просвещения Российской 
Федерации от 24 июня 2021 года (далее - Положение), приказом 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 22.07.2021 № 10-П-997 «О проведении 
регионального этапа IV Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства «Учитель-дефектолог России – 2021» в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», в соответствии с протоколом заседания 
экспертной комиссии регионального этапа IV Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России – 2021» 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 23 августа 2021 года 
№ 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа IV Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог 
России – 2021» (далее – региональный этап Конкурса, Конкурс) 
(приложение).

2. Определить победителей регионального этапа Конкурса:

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

          ПРИКАЗ

Об итогах регионального этапа
IV Всероссийского конкурса профессионального мастерства

 «Учитель-дефектолог России – 2021»
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре



2.1. I место - Чернышева Ольга Владимировна, учитель-дефектолог 
казённого общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», город Сургут.

2.2. II место - Калюжная Светлана Валерьевна, учитель-дефектолог 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», город Ханты-Мансийск; Трусова 
Виктория Александровна, учитель-дефектолог казённого 
общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья № 1», город Нижневартовск.

2.3. III место - Гержина Тамара Ивановна, учитель-дефектолог 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия 
«Лаборатория Салахова», город Сургут.

3. Автономному учреждению дополнительного 
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Институт развития образования» (Г.В. Дивеева) совместно 
с казённым общеобразовательным учреждением Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья» (С.Н. Ивина) подготовить для 
участия во втором (федеральном) этапе IV Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России – 2021», 
пакет документов в соответствии с Положением.

4. Отделу адаптированных образовательных программ и итоговой 
аттестации Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) 
(И.О. Васяева) обеспечить направление анкеты-заявки, конкурсных 
материалов в оргкомитет второго (федерального) этапа IV Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог 
России – 2021», в соответствии с Положением.

5. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку настоящего приказа и 
его размещение на сайте Департамента.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника Управления общего образования Департамента. 

И.о. директора 
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

            Л.С. Лем



Приложение к приказу Депобразования и молодежи Югры

[Дата документа]         [Номер документа]
Результаты

регионального этапа IV Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России – 2021»

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

№ 
п/п

Муниципальное
образование

Ханты-Мансийского
автономного

округа – Югры

Фамилия, имя, отчество
участника Образовательная организация Баллы

1. город Сургут Чернышева 
Ольга Владимировна

Казённое общеобразовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»

46,5

2. город Ханты-Мансийск Калюжная 
Светлана Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 44,5

3. город Нижневартовск Трусова 
Виктория Александровна

Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нижневартовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья № 1»

44,5

4. город Сургут Гержина 
Тамара Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» 43,5

5. Кондинский район Ермакова 
Полина Павловна

Казённое общеобразовательное учреждение «Леушинская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»
41

6. город Сургут Лапина 
Надежда Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 41

7. город Сургут Юровских Казённое общеобразовательное учреждение 41



Марина Викторовна Ханты-Мансийского автономного округа-Югра 
«Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

8. город Нижневартовск Спасенникова 
Светлана Владимировна

Казённое учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Нижневартовская общеобразовательная 

санаторная школа»
40,5

9. Советский район Срещикова 
София Александровна

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Алёнка» г. Советский» 40,5

10. город Сургут Дурова 
Оксана Федоровна

Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

40

11. город Югорск Никулина 
Татьяна Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» 40

12. город Нижневартовск Матюшинець 
Людмила Валерьевна

Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Нижневартовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья № 1»

39

13. город Когалым Катрухина 
Ирина Федоровна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 38,5

14. Сургутский район Москвина 
Наталья Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная 

школа № 1»
37,5

15. Кондинский район Галанина 
Елена Александровна

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад 

«Чебурашка»
34,5

16. Кондинский район Репина 
Ольга Сергеевна

Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югра 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»

33,5

17. город Урай Инякина 
Наталия Владимировна

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 14» 30



18. Сургутский район Бачилова 
Оксана Васильевна

Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

КОУ «Солнечная школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»

29,5

19. Сургутский район Еланцева 
Марина Владимировна

Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

КОУ «Солнечная школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»

27

20. Сургутский район Натальская 
Лариса Алексеевна

Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Солнечная школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»

25

21. город Когалым Насибова 
Конуль Аслановна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 17


